



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVANIA**  
**Relatório de Ata de Registro de Preço**

**Nº Ata:** 66

**Data Ass.:** 23/11/2015

**Vigência:** 23/11/2015 até 23/11/2016

**FORNECEDOR:** DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

**CNPJ:** 10.463.662/0001-51

**ENDEREÇO:** RUA RAMIRO VELOSO, Nº67, Bairro: VILA BRASILIA, MONTES CLAROS - MG /Tel.: (38)

**Nº Processo:** 72 - 45 / 2015

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Valor Total:** R\$ 579.757,00

**OBJ:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
9377	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UND ; ; THEOTO	PCT	300,0000	3,5500	1.065,00
12817	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 26g 1/2. ; ; LABOR IMPORT	UNID	8.000,0000	0,0600	480,00
12377	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 08 21g 1. ; ; LABOR IMPORT	UNID	8.000,0000	0,0700	560,00
12376	AGULHA DESCARTÁVEL 25x07 22g 1. ; ; LABOR IMPORT	UNID	8.000,0000	0,0600	480,00
11599	ALCOOL 70% 1 LITRO ; ; ITAJÁ	FRASCO	4.000,0000	3,8500	15.400,00
14660	ALCOOL GEL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS(DERMATOLÓGICO) ; ; CINORD	FRASCO	1.000,0000	7,7000	7.700,00
12378	ALCOOL GEL. ; ; ITAJÁ	FRASCO	1.000,0000	4,0000	4.000,00
9428	ALCOOL IODADO 1%, EMBALAGEM DE 1 LITRO. ; RECOMENDADO PARA ANTISEPSIA DE INFECÇÕES, FERIMENTOS, DEGERMAÇÃO DAS MAOS NOS PROCESSOS AVASIVOS ; VIC PHARMA	FRASCO	600,0000	8,7000	5.220,00
9374	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR ; CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGAODAO, MACIO, ABSORVENTE, IDEAL PARA A HIGIENE E ANTI-SEPSIA DA PELE, ALEM DE SER AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR QUE PROPOSCIONA UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO. DIMENSÕES DO PRODUTO: PROFUN:30,00CM, ALTURA:10,00CM, LARGURA:20,00 CM.; NATHALYA	ROLO	500,0000	8,9000	4.450,00
12379	ALMOTOLIA 250ml . ; ; J PROLAB	UNID	100,0000	2,0000	200,00
13137	APARELHO DE PRESSÃO COM ESFIGNOMANOMETRO + ESTETOCÓPIO. ; ; SOLIDOR	UNID	30,0000	71,0000	2.130,00
12380	ATADURA CREPOM 10x4,5.13 fios. Pacote com 12unidades. ; ; MB TEXTIL	PCTE	3.000,0000	4,9000	14.700,00
12381	ATADURA CREPOM 20x 3m. 13 FIOS. PACOTE COM 12 UNIDADES. ; ; MB TEXTIL	PCTE	2.000,0000	12,2500	24.500,00
14661	ATADURA DE CREPOM 12X1,80M. 13 FIOS. PACOTE COM 12 UNIDADES. ; ; MB TEXTIL	PACOTE	3.000,0000	5,8000	17.400,00
14659	Agulha Descartável 30x8. ; ; LABOR IMPORT	unid	8.000,0000	0,0600	480,00
14658	Agulha Descartável 40x12 ; ; DESCARPACK	unid	8.000,0000	0,0600	480,00
12383	CARVÃO ADITIVADO PÓ. FRASCO DE 250 GRAMAS. ; ; CROMOLINE	FRASCO	20,0000	19,4000	388,00
12388	CATETER JELCO 22g (INTRA) ; ; SOLIDOR	UNID	5.000,0000	0,7600	3.800,00
14663	CATETER JELCO 20Gg (INTRA) ; ; SOLIDOR	UNID	5.000,0000	0,7600	3.800,00
12389	CATETER JELCO 24g ( INTRA) ; ; SOLIDOR	UNID	5.000,0000	0,7200	3.600,00
12390	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO. ; ; MEDSONDA	UNID	3.000,0000	0,9200	2.760,00
12391	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL. ; ; BIOSANI	UNID	3.000,0000	1,0800	3.240,00
12393	COLETOR DE FEZES FRASCO 50 ML COM PÁ. ; ; J PROLAB	UNID	3.000,0000	0,2200	660,00
12395	COLETOR DE URINA FECHADO. ; ; MEDSONDA	UNID	1.000,0000	4,1000	4.100,00
12396	COLETOR MATERIAIS PERFURO- CORTANTES. CAPACIDADE 13 LITROS6. ; ; EMBALAIRE	UNID	500,0000	3,7500	1.875,00
12399	DEGERMANTE TIPO RIODEINE SUAVE TÓPICO, FRASCO DE 1000ML. ; ; VIC PHARMA	FRASCO	300,0000	13,7000	4.110,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVANIA**  
**Relatório de Ata de Registro de Preço**

**Nº Ata:** 66

**Data Ass.:** 23/11/2015

**Vigência:** 23/11/2015 até 23/11/2016

**FORNECEDOR:** DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

**CNPJ:** 10.463.662/0001-51

**ENDEREÇO:** RUA RAMIRO VELOSO, Nº67, Bairro: VILA BRASILIA, MONTES CLAROS - MG /Tel.: (38)

**Nº Processo:** 72 - 45 / 2015

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Valor Total:** R\$ 579.757,00

**OBJ:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
14667	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 5 LITROS ; ; VIC PHARMA	UNID	500,0000	190,0000	95.000,00
12402	EQUIPO MACRO COM EJETOR LATERAL. ; ; LABOR IMPORT	UNID	5.000,0000	1,1000	5.500,00
12403	EQUIPO MICRO ; ; TKL	UNID	1.000,0000	2,1300	2.130,00
9336	ESPARADRAPO. Rolo com 10 x 4,5 metros. ; ; MISSNER	UNID	2.000,0000	5,4000	10.800,00
12384	FIO CAT GUT CROMADO 1.0- Com agulha de 4cc.Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	caixa	50,0000	89,8000	4.490,00
12385	FIO CAT GUT CROMADO 2.0 . Com agulha de 4 cc . Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	caixa	50,0000	89,8000	4.490,00
12386	FIO CAT GUT CROMADO 3.0 com agulha de 4cc. Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	Caixa	50,0000	89,8000	4.490,00
14668	FIO CAT GUT CROMADO 4.0 C/ AGULHA 3/8 CUTICULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES ; ; SHALON	UNID	50,0000	89,8000	4.490,00
9386	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30 ; ; MASTERFIX	ROLO	2.000,0000	2,6500	5.300,00
12404	FITA MICROPORE 2,5x10m-3m. ; ; CIEX	ROLO	2.000,0000	1,9000	3.800,00
9419	FIXADOR CELULAR ; PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇÕES CELULARES EM LAMINA ALCOOL ETILICO EXTRAFINO (95%), CARBOWAX (2,5%) PROPELENTE BUTANO 35% 100ML.; ADLIN	FRASCO	300,0000	5,4000	1.620,00
12405	FRALDA GERIÁTRICA COM GEL M. ; ; DESCARPACK	PCTE	100,0000	8,9000	890,00
8838	GAZE TIPO QUEIJO,9 FIOS, 91 cm X 91cm. 11 F. ; ; REAL MINAS	ROLO	1.000,0000	43,3000	43.300,00
13052	HIPOCLORITO DE SÓDIO CLORO ATIVO 12%. ; DESINFECÇÃO GERAL E TRATAMENTO DE ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 LITROS.; CROMOLINE	UNID	100,0000	74,0000	7.400,00
12408	KIT PAPA NICOLAU MÉDIO ( PCCU). ; ; ADLIN	KITS	4.000,0000	2,2500	9.000,00
14669	KIT PAPA NICOLAU G (PCCU) ; ; ADLIN	KITS	4.000,0000	2,4000	9.600,00
9379	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Nº. 11 CAIXA COM 100 UNIDADES ; ; ADVANTIVE	CAIXA	20,0000	18,2000	364,00
9380	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº. 15 . CAIXA COM 100 UNIDADES ; ; ADVANTIVE	CAIXA	20,0000	18,2000	364,00
9381	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Nº. 20. CAIXA COM 100 UNIDADES ; ; ADVANTIVE	CAIXA	20,0000	18,2000	364,00
14671	LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA ; ; CRAL	UNID	5.000,0000	0,0300	150,00
12411	LIDOCAINA 2%, EMBALAGEM COM 20 ML . COM VASOCONSTRITOR ; ; HYPOFARMA	FRASCO	100,0000	4,0000	400,00
12412	LIDOCAINA 2%, EMBALAGEM COM 20ML . SEM VASOCONSTRITOR. ; ; HIPOLABOR	AMPOLAS	500,0000	2,6200	1.310,00
9414	LIDOCAINA GEL 2% ; APRESENTAÇÃO DA LIDOCAINA : GEL DE 2% COM 30grs.; HIPOLABOR	BISNAGAS	100,0000	2,9500	295,00
12413	LUVA CIRÚRGICA ESTEREALIZÁVEL 7,5 ; ; LEMGRUBER	PARES	500,0000	1,1600	580,00
12414	LUVA CIRÚRGICA ESTEREALIZÁVEL 8,0 ; ; LEMGRUBER	PARES	300,0000	1,1600	348,00
9450	LUVA CIRÚRGICA Nº. 7.5. TIPO MADEITEX. ; ; LEMGRUBER	PARES	200,0000	1,1600	232,00
12415	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO G. ; NAO ALERGICA, TAMANHOS:G. PRODUZIDA COM LATEX	CAIXA	2.000,0000	16,3000	32.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVANIA**  
**Relatório de Ata de Registro de Preço**

**Nº Ata:** 66

**Data Ass.:** 23/11/2015

**Vigência:** 23/11/2015 até 23/11/2016

**FORNECEDOR:** DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

**CNPJ:** 10.463.662/0001-51

**ENDEREÇO:** RUA RAMIRO VELOSO, Nº67, Bairro: VILA BRASILIA, MONTES CLAROS - MG /Tel.: (38)

**Nº Processo:** 72 - 45 / 2015

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Valor Total:** R\$ 579.757,00

**OBJ:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
	ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO UNICO, CX COM 100 UNIDADES.: DESCARPACK				
12416	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO M. ; NAO ALERGICA, TAMANHOS:M. PRODUZIDA COM LATEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO UNICO, CX COM 100 UNIDADES.: DESCARPACK	CAIXA	3.000,0000	16,3000	48.900,00
9564	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO P. ; NAO ALERGICA, TAMANHOS:P PRODUZIDA COM LATEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO UNICO, CX COM 100 UNIDADES.: DESCARPACK	CAIXA	3.000,0000	16,3000	48.900,00
12419	MASCARA AUTO FLUXO PARA OXIGÊNIO ADULTO. ; ; MACROSUL	UNID	30,0000	12,0000	360,00
12420	MASCARA AUTO FLUXO PARA OXIGÊNIO INFANTIL. ; ; MACROSUL	UNID	30,0000	12,0000	360,00
9405	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO ; COM BRANCA COM 50 UNIDADES A CAIXA.: EMBRAMAC	CX	500,0000	4,7000	2.350,00
12421	MONONYLON 2.0. Com agulha de 2 cm. Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	Caixa	50,0000	37,9800	1.899,00
12422	MONONYLON 3.0. Com agulha de 2 cm. Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	CAIXA	50,0000	37,9800	1.899,00
12423	MONONYLON 4.0. Com agulha de 2 cm. Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	CAIXA	50,0000	37,9800	1.899,00
12424	MONONYLON 5.0. Com agulha de 2 cm. Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	CAIXA	50,0000	37,9800	1.899,00
12425	MONONYLON 6.0. Com agulha de 2 cm. Caixa com 24 unidades. ; ; SHALON	CAIXA	50,0000	37,9800	1.899,00
15683	OTOSCOPIO 2. 5V ; ; MACROSUL	UND	30,0000	320,0000	9.600,00
16172	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE. 100% CELULOSE. NAS CORES BRANCA OU VERDE OU AZUL. MEDINDO 40 cm x 40 cm. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES ; ; POLARFIX	EMBALA GEM	100,0000	129,0000	12.900,00
16171	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE. 100% CELULOSE. NAS CORES BRANCA OU VERDE OU AZUL. MEDINDO 60 cm x 60 cm. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES ; ; POLARFIX	EMBALA GEM.	100,0000	293,0000	29.300,00
12429	PAPEL TOALHA INTERF 23x21 . PACOTE COM 1000 UNIDADES. ; ; FLEXPPELL	PACOTE	1.000,0000	12,3900	12.390,00
9493	PVPI TÓPICO. FRASCO COM 1 LITRO. SOLUÇÃO AQUOSA. ; ; VIC PHARMA	FRASCO	300,0000	13,8000	4.140,00
12432	RESSUSCITADOR DE SILICONE AMBU ADULTO. ; SÃO TRANSLÚCIDOS, VEM PROVIDO DE UMA VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO PARA UMA MAIOR SEGURANÇA DO PACIENTE.: FARMATEX	UNI	10,0000	162,6000	1.626,00
12433	RESSUSCITADOR DE SILICONE AMBU INFANTIL. ; SÃO TRANSLÚCIDOS, VEM PROVIDO DE UMA VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO PARA UMA MAIOR SEGURANÇA DO PACIENTE.: FARMATEX	UNID	10,0000	156,0000	1.560,00
12434	RESSUSCITADOR DE SILICONE AMBU NEONATAL. ; SÃO TRANSLÚCIDOS, VEM PROVIDO DE UMA	UNID	10,0000	158,5000	1.585,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVANIA**  
**Relatório de Ata de Registro de Preço**

**Nº Ata:** 66

**Data Ass.:** 23/11/2015

**Vigência:** 23/11/2015 até 23/11/2016

**FORNECEDOR:** DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

**CNPJ:** 10.463.662/0001-51

**ENDEREÇO:** RUA RAMIRO VELOSO, Nº67, Bairro: VILA BRASILIA, MONTES CLAROS - MG /Tel.: (38)

**Nº Processo:** 72 - 45 / 2015

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Valor Total:** R\$ 579.757,00

**OBJ:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
	VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO PARA UMA MAIOR SEGURANÇA DO PACIENTE.; FARMATEX				
12436	SCALP 19 G. PLÁSTICO. ;; SOLIDOR	UNID	4.000,0000	0,2000	800,00
12437	SCALP 21G. PLÁSTICO ;; SOLIDOR	UNID	4.000,0000	0,2000	800,00
12438	SCALP 23 G. PLÁSTICO. ; ; SOLIDOR	UNID	4.000,0000	0,2000	800,00
12439	SCALP 25 G. PLÁSTICO. ;; SOLIDOR	UNID	4.000,0000	0,2000	800,00
12440	SCALP 27 G.PLÁSTICO. ;; SOLIDOR	UNID	4.000,0000	0,2000	800,00
12444	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML. COM AGULHA DE 25x 07. ;; DESCARPACK	UNID	4.000,0000	0,1700	680,00
12445	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA DE 25x 07. ; ; DESCARPACK	UNID	4.000,0000	0,3100	1.240,00
12446	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA DE 25x 08. ;; DESCARPACK	UNID	4.000,0000	0,4600	1.840,00
12441	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ml COM AGULHA DE 13X 4,5 ins. ;; DESCARPACK	UNID	3.000,0000	0,1700	510,00
12443	SERINGA DESCARTÁVEL 03 MLCOM AGULHA DE 25 x 4,5. ;; DESCARPACK	UNID	4.000,0000	0,1600	640,00
12448	SONDA NASOGASTRICA Nº 10. LONGA ;; MEDSONDA	UNID	200,0000	0,8000	160,00
12449	SONDA NASOGASTRICA Nº 12. LONGA ;; MEDSONDA	UNID	200,0000	0,8200	164,00
12450	SONDA URETAL Nº 12, PLASTICA. ;; MEDSONDA	UNID	200,0000	0,5900	118,00
12451	SONDA URETAL Nº 14, PLASTICA. ; ; MEDSONDA	UNID	200,0000	0,6100	122,00
12452	SONDA URETAL Nº 16, PLASTICA. ;; MEDSONDA	UNID	200,0000	0,7000	140,00
12453	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12. ;; SOLIDOR	UNID	200,0000	0,5800	116,00
12454	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14. ;; SOLIDOR	UNID	200,0000	0,6500	130,00
12455	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16. ;; SOLIDOR	UNID	200,0000	0,6700	134,00
12456	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18. ;; SOLIDOR	UNID	200,0000	0,7600	152,00
12457	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20. ;; SOLIDOR	UNID	200,0000	2,5100	502,00
15681	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PORTATIL ;; SOLIDOR	UND	50,0000	11,4000	570,00
13691	TERMOMETRO VACINA - 25+30 CABO ; ; J PROLAB	UN	20,0000	48,6500	973,00
12459	TOUCA DESCARTÁVEL 20 grs bcac/100 ; DESCARPACK	PCTE	100,0000	6,5500	655,00
12461	VASELINA LIQUIDA LITRO ;; VIC PHARMA	LITRO	10,0000	18,5000	185,00
12460	XILOCAINA GEL 2%. BISNAGA DE 30 GRAMAS. ;; HIPOLABOR	UNID	300,0000	2,9500	885,00
12375	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, COM PROPRIEDADES ANTI- SÉPTICAS, FRASCO COM 1 LITRO. ;; VIC PHARMA	FRASCO	200,0000	3,1500	630,00
9429	ÉTER PARA ASSEPSIA DE SUPERFICIES - EMBALAGEM DE 1 LITRO. ;; VIC PHARMA	LT	300,0000	16,2000	4.860,00

